
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 29 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 58

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób
prawnych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 685, druk sejmowy
nr 2402).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski,
Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa Adamiak,

− Konfederacja Pracodawców Polskich:
− ekspert Adam Kwaśnik,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski.

Ustawa zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, która ma wejść w życie
z dnia 1 stycznia 2010 r., przewiduje, że począwszy od 2010 r. wpłata ostatniej zaliczki odpowiednio
na podatek dochodowy o osób prawnych oraz na podatek dochodowy od osób fizycznych będzie
dokonywana do dwudziestego dnia pierwszego miesiąca (kwartału) następnego roku podatkowego od
faktycznie uzyskanego dochodu za miesiąc grudzień (względnie IV kwartał). Celem ustawy jest
odsunięcie w czasie wejścia w życie przepisów dotyczących wpłaty ostatniej zaliczki na podatek
dochodowy o dwa lata. Odsunięcie wejścia w życie nowych przepisów spowodowane jest sytuacją
kryzysu gospodarczego i negatywnymi skutkami nowego rozwiązania, jeśli chodzi o finanse
publiczne.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego stwierdził, że ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze
legislacyjnym. Dodał jednak, że kwestia wypłaty ostatniej zaliczki na podatek dochodowy była
również przedmiotem inicjatywy ustawodawczej Senatu. Inicjatywa ta nie została do dnia dzisiejszego
rozpatrzona przez Sejm.
W dyskusji, w pytaniach skierowanych do przedstawiciela rządu, senatorowie Wiesław Dobkowski
i Grzegorz Banaś poruszyli kwestię szacunkowych wielkości planowanych wpływów do budżetu
państwa z obu podatków w związku z proponowanymi regulacjami.
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Stanowisko Konfederacji Pracodawców Polskich w sprawie nowelizacji ustawy przedstawił ekspert
Adam Kwaśnik.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja nie poparła tego wniosku w głosowaniu. Wobec braku wniosku przeciwnego, komisja nie
przyjęła stanowiska w sprawie rozpatrywanej ustawy.
Przewodniczący komisji zaproponował ponowne rozpatrzenie ustawy na kolejnym posiedzeniu
komisji.

Konkluzja: Komisja rozpatrzy ustawę na kolejnym posiedzeniu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


